ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по противодействию коррупции
в администрации Красногвардейского района Санкт-Петербурга
28.06.2023                                                                  Среднеохтинский пр., д.50  14.00                                                                                                                           каб. 505
Председательствующий – глава администрации Красногвардейского района
Санкт-Петербурга Е.Н.Разумишкин
Присутствовали: члены Комиссии по противодействию коррупции в администрации Красногвардейского района и приглашенные лица (по списку).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.  Обеспечение представления руководителями государственных учреждений, находящихся в ведении администрации Красногвардейского района Санкт-Петербурга (далее – ГУ) и государственными гражданскими служащими администрации Красногвардейского района Санкт-Петербурга (далее – администрация) сведений
о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также
 о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в соответствии с действующим законодательством за 2022 год.

2. Осуществление контроля качества предоставляемых ГУ физкультурно-спортивной направленности платных услуг и расходования денежных средств, полученных от оказания платных услуг в 2022 и истекшем периоде 2023 г.г. (Государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей "Центр Физкультура и Здоровье", далее - ГБОУ ДОД «Центр Физкультура и Здоровье»).

3. О работе ГУ Отдела социальной защиты населения администрации Красногвардейского района Санкт-Петербурга по реализации антикоррупционной политики в 2022 году и истекшем периоде 2023 года
(Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение "Центр социальной помощи семье и детям Красногвардейского района", далее – СГБУ ЦСПСД).

4. О мерах по повышению уровня антикоррупционной пропаганды, формированию в обществе нетерпимого отношения к проявлениям коррупции и информационное обеспечение реализации антикоррупционной политики.

5. Разное (информационные выступления УМВД и прокуратуры
по коррупционным правонарушениям на территории района в 2022г.
и 1-м полугодии 2023 г.).

По первому вопросу:

Обеспечение представления руководителями ГУ и государственными гражданскими служащими администрации сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
в соответствии с действующим законодательством за 2022 год.

ВЫСТУПИЛА:

Никитина Светлана Павловна – главный специалист Отдела по вопросам государственной службы и кадров  администрации
РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

1.1. Отделу по вопросам государственной службы и кадров администрации:

      1.2. Продолжить анализ представленных сведений о доходах государственных служащих и руководителей ГУ за 2021, 2022 годы.

      Срок: до 25.12.2023 года

1.3. Для граждан, претендующих на замещение должностей государственных гражданских служащих, продолжить оказание методической помощи
по заполнению деклараций «Справки БК», а также по ознакомлению
с нормативно – правовой базой антикоррупционного законодательства.

1.4. Организовать обучающие семинары для государственных гражданских служащих и руководителей ГУ, в том числе по вопросу представления сведений
о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супругов и несовершеннолетних детей, при заполнении справок
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

   Срок: февраль 2024 года.

По второму вопросу:

Осуществление контроля качества предоставляемых ГУ физкультурно-спортивной направленности платных услуг и расходования денежных средств, полученных
от оказания платных услуг в 2022 и истекшем периоде 2023 г.г. (ГБОУ ДОД «Центр Физкультура и Здоровье»).

ВЫСТУПИЛ:
Соминский Алексей Игоревич - директор ГБОУ ДОД «Центр Физкультура
и Здоровье».
РЕШИЛИ:

2.  Директору ГБОУ ДОД «Центр Физкультура и Здоровье»:

усилить контроль за организацией платных услуг в учреждении.

Срок: постоянно.

2.1. Организовать выборочную проверку отчетной документации
по предоставлению платных услуг в  ГБОУ ДОД «Центр Физкультура и Здоровье»:
Об итогах доложить начальнику сектора физической культуры и спорту администрации.
Срок: 31.12.2023

По третьему вопросу:
О работе ГУ Отдела социальной защиты населения администрации по реализации антикоррупционной политики в 2022 году и истекшем периоде 2023 года
в СГБУ ЦСПСД.

ВЫСТУПИЛА:
Щукина Анна Викторовна – директор СГБУ ЦСПСД.
РЕШИЛИ:

    3. Информацию принять к сведению.

    3.1. СГБУ ЦСПСД в рамках организации обучающих мероприятий с руководителями структурных подразделений, ответственных за профилактику коррупционных
и иных правонарушений, организовать и провести обучающее мероприятие по данному направлению в формате деловой игры.

Ответственный: Щукина Анна Викторовна -  директор СГБУ ЦСПСД
Срок: до 20.12.2023

По четвертому  вопросу:

     О мерах по повышению уровня антикоррупционной пропаганды, формированию
в обществе нетерпимого отношения к проявлениям коррупции и информационное обеспечение реализации антикоррупционной политики.

ВЫСТУПИЛА:

Осипова Вероника Малхазовна - начальник Сектора информации администрации Красногвардейского района Санкт-Петербурга
РЕШИЛИ:

4.1. Информацию принять к сведению.

4.2. Продолжить работу по информационному сопровождению деятельности администрации Красногвардейского района Санкт-Петербурга по реализации антикоррупционной политики, в соответствии с распоряжением администрации Губернатора Санкт-Петербурга от 20.04.2018 № 9-ра «О мерах по совершенствованию информирования населения Санкт-Петербурга о ходе реализации антикоррупционной политики».

Ответственные: Осипова В.М, Никитина С.П.

Срок: постоянно

По пятому  вопросу:

Информационное сообщение о коррупционных правонарушениях на территории Красногвардейского района Санкт-Петербурга за 2021 и 1 полугодие 2022 года».
ВЫСТУПИЛИ:

           Антонюк Марк Вячеславович – помощник  прокурора Красногвардейского района Санкт-Петербурга;
           Дохов Артур Альбертович – исполняющий обязанности начальника  Отдела экономической безопасности и противодействия коррупции УМВД России
по Красногвардейскому району г.Санкт-Петербурга

РЕШИЛИ:

5. Информацию принять к сведению.

Председательствующий                                                                                  Е.Н.Разумишкин
                                                                     СОСТАВ

Комиссии по противодействию коррупции в администрации Красногвардейского района Санкт-Петербурга

28.06.2023
	Ф.И.О.
	Должность

	Председатель

	Разумишкин Евгений

Николаевич
	глава администрации Красногвардейского района Санкт-Петербурга

	Заместитель председателя

	Ярославлев Виталий
Иванович
	заместитель главы администрации Красногвардейского района Санкт-Петербурга

	Члены комиссии:

	Дохов Артур

Альбертович
	И.о. начальника Отдела по борьбе с экономическими преступлениями УМВД России по Красногвардейскому району г. Санкт-Петербурга

	Лакшина

Ольга Вячеславовна
	начальник Юридического отдела администрации Красногвардейского района Санкт-Петербурга

	Малинин
Константин Владимирович
	начальник Отдела по вопросам законности, правопорядка и безопасности администрации Красногвардейского района Санкт-Петербурга

	Серко

Елена Михайловна
	начальник Отдела внутреннего финансового и ведомственного контроля администрации Красногвардейского района Санкт-Петербурга

	Щербаков

Сергей Викторович

	начальник Отдела закупок администрации Красногвардейского района Санкт-Петербурга

	Агасиева
Ольга Леонидовна
	начальник Отдела организационной работы и взаимодействия с органами местного самоуправления администрации Красногвардейского района Санкт-Петербурга

	Осипова

Вероника Малхазовна
	начальник Сектора информации администрации Красногвардейского района Санкт-Петербурга

	Мисников
Виталий Олегович

	председатель Общественного совета
Красногвардейского района Санкт-Петербурга (по согласованию)

	Крылова

Татьяна Николаевна

	председатель совета ветеранов УМВД России
по Красногвардейскому району
Санкт-Петербурга

	Ответственный

секретарь комиссии

	Никитина

Светлана Павловна
	главный специалист Отдела по вопросам законности, правопорядка и безопасности администрации Красногвардейского района Санкт-Петербурга

На заседание были приглашены:

Антонюк Марк Вячеславович – помощник прокурора Красногвардейского района Санкт-Петербурга;

          Соломахина Маргарита Андреевна -  начальник Отдела социальной защиты населения

          Кашина Екатерина Станиславовна – начальник Сектора физической культуры и спорта;
         Щукина Анна Викторовна - директор Санкт-Петербургского государственного бюджетного учреждения «Центр социальной помощи семье и детям Красногвардейского района»;
         Соминский Алексей Игоревич - директор Санкт-Петербургского государственного бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей "Центр Физкультура и Здоровье".
PAGE
5